
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί 
Σταθμοί Π. ΦΑΛΗΡΟΥ».

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου μετακινήσεων εκτός 
έδρας υπαλλήλων του Δήμου Εορδαίας.

3 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για τρεις (03) συνολικά 
υπαλλήλους του Κ.Ε.Α.Τ. έως τις 31-12-2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθήνας, για 
το έτος 2022.

5 Έγκριση Υπερωριών υπαλλήλου 1ου Εξαμήνου 
2022 Επιμελητηρίου Θεσπρωτίας.

6 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την τήρηση 
των πρακτικών, των συνεδριάσεων του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινω-
νικής Πολιτικής Δήμου Κορινθίων» έως και την 
31η-12-2022.

7 Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας Υπαλλήλων 
του Συνδέσμου Δήμων Τρίπολης και Γορτυνίας 
Υδατικών Έργων Μεθυδρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 161741 (1)

   Μερική τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί 
Σταθμοί Π. ΦΑΛΗΡΟΥ».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως έχει τροποποιη-

θεί και ισχύει και ειδικότερα της περ. στ του άρθρου 63 

και του άρθρου 280.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

(Α’ 143), όπως ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 10 και 99.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-

τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 12 του ν. 3492/2006.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 168 του ν. 4270/2014 «Εσω-

τερικός έλεγχος».

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοι Παιδικοί Σταθμοί Π.ΦΑΛΗΡΟΥ» (Β΄ 

3152/2013).

8. Την υπ’ αρ. 69/23-12-2020, σε ορθή επανάληψη, 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-

μοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Π.ΦΑΛΗΡΟΥ» περί τροποποίη-

σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την υπ’ αρ. 6/25-01-2021, σε ορθή επανάληψη, από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Παλαιού Φαλήρου 

περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του εν θέματι Ν.Π.Δ.Δ.

10. Τη γνωμοδότηση του Α’ Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Υπαλλήλων ΟΤΑ Α’ ΒΑΘΜΟΥ Αθηνών, όπως διατυπώθηκε 

στο υπό στοιχεία 6/α.π.164/16-06-2021 πρακτικό του.

11. Την από 1/09/2021 Βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημο-

τικοί Παιδικοί Σταθμοί Π.ΦΑΛΗΡΟΥ» περί μη πρόκλησης 

επιπλέον δαπάνης στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Π.ΦΑΛΗΡΟΥ».

12. Την υπ’ αρ. 1906/07-12-2021 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Π.ΦΑΛΗΡΟΥ» που αφορά 

στην αποτύπωση των αλλαγών επί των θέσεων στον ΟΕΥ.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 (Β΄ 2055) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η υπ’ αρ. 69/23-12-2020, σε ορθή επανάλη-

ψη, απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6520

83019

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.19 17:52:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83020 Τεύχος B’ 6520/31.12.2021

«Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Π.ΦΑΛΗΡΟΥ» περί τροπο-

ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Ν.Π.Δ.Δ. Νομικού Προσώπου «ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ 

ΣΤΑΘΜΟΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ» (Β΄ 3152/2013) σύμ-

φωνα με το νέο αριθμό των Τμημάτων, όπως αυτά δια-

μορφώνονται με την κατάργηση του Ε’ Τμήματος και τη 

συγχώνευση του με το Γ’ Τμήμα καθώς και την κατανομή 

των θέσεων ανά ειδικότητα και θέση, ως εξής:

Άρθρο 3

ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Β. Υπηρεσίες παιδείας

1. A’ Τμήμα Προσχολικής Αγωγής Ι. Κ. Φιξ

α) Γραφείο Προϊσταμένου Τμήματος

β) Γραφείο Παιδαγωγών, Βοηθών Παιδαγωγών, Μαγει-

ρείου και Βοηθητικών εργασιών.

2. Β’ Τμήμα Προσχολικής Αγωγής

α) Γραφείο Προϊσταμένου Τμήματος

β) Γραφείο Παιδαγωγών, Βοηθών Παιδαγωγών, Μαγει-

ρείου και Βοηθητικών εργασιών.

3. Γ’ Τμήμα Προσχολικής Αγωγής

α) Γραφείο Προϊσταμένου Τμήματος

β) Γραφείο Παιδαγωγών, Βοηθών Παιδαγωγών, Μαγει-

ρείου και Βοηθητικών εργασιών.

4. Δ’ Τμήμα Προσχολικής Αγωγής

α) Γραφείο Προϊσταμένου Τμήματος

β) Γραφείο Παιδαγωγών, Βοηθών Παιδαγωγών, Μαγει-

ρείου και Βοηθητικών εργασιών.

5. ΣΤ’ Τμήμα Προσχολικής Αγωγής

α) Γραφείο Προϊσταμένου Τμήματος

β) Γραφείο Παιδαγωγών, Βοηθών Παιδαγωγών, Μαγει-

ρείου και Βοηθητικών εργασιών.

6. Α’ Βρεφικό Τμήμα

α) Γραφείο Προϊσταμένου Τμήματος

β) Γραφείο Παιδαγωγών, Βοηθών Παιδαγωγών, Μαγει-

ρείου και Βοηθητικών εργασιών.

7. Β’ Βρεφικό Τμήμα

α) Γραφείο Προϊσταμένου Τμήματος

β) Γραφείο Παιδαγωγών, Βοηθών Παιδαγωγών, Μαγει-

ρείου και Βοηθητικών εργασιών. Μετά τα παραπάνω το 

Ε’ Τμήμα Προσχολικής Αγωγής καταργείται.

Άρθρο 8

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α’. Οι οργανικές θέσεις του μονίμου προσωπικού του 

Νομικού Προσώπου διακρίνονται στις εξής κατηγορίες:

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ)

Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ)

Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ)

Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ)

Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 

37α/1987, στο π.δ. 22/1990 και στο π.δ. 50/2001 όπως 

εκάστοτε ισχύουν.

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΟΝΙΜΟΙ

1. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπά-

γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 

παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΙ ΠΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 1 2

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ 1 1 2

2. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπά-

γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 

παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΙ ΤΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 6 12 18

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 0 1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΕ 7 12 19

3. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπά-

γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 

παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΙ ΔΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ- 

ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ
0 6 6

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 4 5

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 0 1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΔΕ 1 11 12

4. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπά-

γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 

παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΙ ΥΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
4 0 4

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 0 4 4

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΦΥΛΑΚΩΝ 0 1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΥΕ 4 5 9

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΛΑΔΟΙ ΤΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 5 2 7

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΕ 5 0 7

ΚΛΑΔΟΙ ΔΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ- 

ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ
1 2 3

ΔΕ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ- 

ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ
1 0 1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΔΕ 2 2 4

ΚΛΑΔΟΙ ΥΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 2 2

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΥΕ 0 2 2

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΙ ΤΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 1 0 1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΕ 1 0 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83021Τεύχος B’ 6520/31.12.2021

ΚΛΑΔΟΙ ΔΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 0 1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΔΕ 1 0 1

ΚΛΑΔΟΙ ΥΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 1 2

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΥΕ 1 1 2

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΙ ΠΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ 3 0 3

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ 3 0 3

ΚΛΑΔΟΙ ΤΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 3 0 3

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΕ 3 0 3

ΚΛΑΔΟΙ ΔΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ-

ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ
12 0 12

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 2 0 2

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΔΕ 14 0 14

ΚΛΑΔΟΙ ΥΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 14 1 15

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΥΕ 14 1 15

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ: 20

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ Ι.Δ.Α.Χ.: 37

Από την παρούσα τροποποίηση δεν προκαλείται επι-

πλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-

μοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Π.ΦΑΛΗΡΟΥ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αν. Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 165310 (2)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου μετακινήσεων εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Εορδαίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα-Καλλικράτης»(Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 

(Α’ 234).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015.

4. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 

Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου.

5. Το υπ’ αρ. 26518/22-11-2021 αίτημα του Δήμου Εορδαίας για καθορισμό ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου.

6. Tην υπ’ αρ. 26233/18-11-2021 βεβαίωση του Δήμου Εορδαίας, περί ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων 

στον προϋπολογισμό του 2022, για την κάλυψη δαπάνης που θα προκληθεί, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2022 για τους υπαλλήλους 

του Δήμου Εορδαίας, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 40

2 ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 40

3 ΠΕ-ΤΕ-ΔΕ
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ, ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

40

4 ΠΕ ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΗ ΣΤΗ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 20

5 ΠΕ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20

6 ΠΕ/ΤΕ ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

7 ΠΕ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 15

8 ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83022 Τεύχος B’ 6520/31.12.2021

9 ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

10 ΠΕ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

11 ΠΕ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

12 ΠΕ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

13 ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

14 ΠΕ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

15 ΠΕ ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

16 ΠΕ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

17 ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ-ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 15

18 ΠΕ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 15

19 ΠΕ ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 15

20 ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

21 ΤΕ ΤΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 25

22 ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

23 ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 15

24 ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

25 ΤΕ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 15

26 ΤΕ ΤΕ ΓΕΩΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 25

27 ΤΕ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 15

28 ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

29 ΤΕ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

30 ΔΕ ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 15

31 ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 15

32 ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

33 ΔΕ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 15

34 ΔΕ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 15

35 ΔΕ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 15

36 ΔΕ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 20

37 ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 15

38 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 15

33 ΔΕ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 15

39 ΔΕ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

40 ΔΕ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ 10

41 ΔΕ ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 10

42 ΔΕ ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 10

43 ΥΕ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΘΥΡΩΡΩΝ-ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 5

44 ΥΕ ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ 10

45 ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 10

46 ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ, ΠΑΡΚΩΝ 10

Στην υπ’ αρ. 26233/18-11-2021 Βεβαίωση του Γραφείου Λογιστηρίου-Μισθοδοσίας του Δήμου Εορδαίας βεβαι-

ώνεται ότι στον προϋπολογισμό έτους 2022 έχουν εγγραφεί οι κάτωθι πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. για τις 

ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων του Δήμου:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

00.6421.0000 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών Γενικές Υπηρεσίες 20.000,00

70.6421.0001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών (RESPONSE) 8.000,00

00.6422.0000
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων. Οικονομικές και 
Διοικητικές Υπηρεσίες.

5.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83023Τεύχος B’ 6520/31.12.2021

00.6423.0000 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 5.000,00

10.6422.0000
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων. Οικονομικές και 
Διοικητικές Υπηρεσίες

3.000,00

15.6422.0000
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων. Υπηρεσίες Πολι-
τισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής

300,00

30.6422.0000
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων. Υπηρεσία Τεχνι-
κών Έργων

300,00

35.6422.0000
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων. Υπηρεσία Πρασί-
νου

300,00

40.6422.0000
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων. Υπηρεσία Πολε-
οδομίας

 300,00

50.6422.0000
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων. Δημοτική Αστυ-
νομία

 300,00

60.6422.0000 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων. Κέντρα Κοινότητας. 1.000,00

70.6422.0000 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων. Λοιπές Υπηρεσίες 300,00

70.6422.0001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων. (RESPONSE) 8.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 51.800,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

 Αριθμ. απόφ. T26 (3)

Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας, για τρεις (03) συνολικά 

υπαλλήλους του Κ.Ε.Α.Τ. έως τις 31-12-2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ

ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΥΦΛΩΝ (Κ.Ε.Α.Τ.) 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του π.δ. 265/1979 pερί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. υπό την 

επωνυμία «Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως 

Τυφλών» (Α΄ 74) και εγκρίσεως Οργανισμού αυτού.

2. Την παρ. 2 του άρθρου 44 του ν. 3918/2011 (Α’31) 

το οποίο αφορά την απορρόφηση του Φιλανθρωπικού 

Ιδρύματος «Ίδρυμα Προστασίας Τυφλών Β. Ελλάδος - 

Σχολή Τυφλών «Ο ΗΛΙΟΣ», διατηρούντος οικοτροφείο 

στη Σχολή Τυφλών.

3. Του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» και του άρθρου 

15 του ν. 3454/2006 (Α’ 81).

4. Το άρθρο 15 του ν. 3454/2006 «Ενίσχυση της οικο-

γένειας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 75) περί την προστασίαν 

του διοριστέου Διοικητού του ΚΕΑΤ.

5. Της υπουργικής απόφασης υπό στοιχεία Δ1/33983/

10589/19.10.2020 της Υφυπουργού Εργασίας και Κοι-

νωνικών Υποθέσεων «Ορισμός Προέδρου και Μελών 

στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Εκπαίδευσης και 

Αποκατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

6. Τις υπό στοιχεία διαπιστωτικές πράξεις διορισμού του 

Γ’ 2500/2021 και συγκεκριμένα οι υπ’ αρ. 2113/08-09-2021, 

2109/08-09-2021 και 2139/09-09-2021 πράξεις του Προ-

έδρου του Δ.Σ. του Κ.Ε.ΑΤ. που εκδόθηκαν σύμφωνα με 

τα άρθρα 16 και 17 του ν. 3528/2007 και το άρθρο 34 του 

ν. 4578/2018 (Α’ 200) και σύμφωνα με τις οποίες διορίζο-

νται οι εν λόγω μόνιμοι υπάλληλοι του κέντρου.

7. Της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41), 

όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 

του ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης IKA - 

TEAM και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 89).

8. Της υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφασης του Υπουρ-

γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 

καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-

ριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

9. Του άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου» (A’ 176).

10. Τις υπ’ αρ. 2113/08.09.2021, 2133/09.09.2021, 

2132/09.09.2021, 2110/08.09.2021, 2109/08.09.2021, 

2108/08.09.2021, 2627/15.07.2021, 2139/09.09.2021, 

2117/08.09.2021, 2116/08.09.2021 και 2136/09.09.2021 

πράξεις μας διορισμού σε κενές οργανικές θέσεις προ-

σωπικού του ΚΕΑΤ.
11. Το γεγονός ότι, στην Περιφερειακή Διεύθυνση του 

ΚΕΑΤ στη Θεσσαλονίκη λειτουργεί οικοτροφείο σε 24ωρη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83024 Τεύχος B’ 6520/31.12.2021

βάση, επτά ημέρες την εβδομάδα, όλο το έτος, δημιουρ-
γεί την ανάγκη απασχόλησης:

- Ενός επιπλέον (1) επιμελητή τόσο κατά τις νυχτερινές 
ώρες, όλης της περιόδου λειτουργίας του οικοτροφείου, 
όσο και στις εξαιρέσιμες ημέρες του έτους, 

- Δύο (2) μαγείρων κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, απο-
φασίζουμε:

1. Την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, για τρεις (03) μόνιμους υπαλλήλους του Κ.Ε.Α.Τ. 
(Περιφερειακής Διεύθυνσης Θεσσαλονίκης), όπως αυτοί 
αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί, για εκατόν 
ογδόντα τέσσερις ώρες (184) εργασία κατά τις Κυριακές 
και Εξαιρέσιμες ημέρες και διακόσιες (200) ώρες Νυχτε-
ρινής Εργασίας, έως 31-12-2021.

ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός
υπαλλήλων

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 

ημέρες

Αριθμός 
υπαλλήλων 
νυχτερινή 
εργασία

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ
ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟΥ

1 1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 -

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 3 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 184 200

ΚΟΣΤΟΣ 450 400

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης, ύψους 
οκτακοσίων πενήντα ευρώ (850,00 €) για το έτος 2021, 
η οποία πραγματοποιείται σε βάρος των πιστώσεων 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων
(ΚΑΕ 0512).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλλιθέα, 19 Νοεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΣΟΦΙΑ - ΛΕΥΚΗ ΧΑΜΟΝΙΚΟΛΑΟΥ

Ι

     Αριθμ. απόφ. 2666 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθήνας, 
για το έτος 2022.

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του μέρους Β’ «Εκσυγχρονισμός της 

Επιμελητηριακής νομοθεσίας» του ν. 4497/2017 «Άσκη-
ση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρο-
νισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 171)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Το π.δ. 129/1996 «Οργάνωση των Υπηρεσιών του 
Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθήνας (ΒΕΑ)» (Α΄ 94).

4. Την υπ’ αρ. 334/29.1.2018 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθήνας «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου 
προς τη Διοικητική Επιτροπή του Βιοτεχνικού Επιμελη-
τηρίου Αθήνας» (Β 693)

4. Την απόφαση που λήφθηκε στην υπ’  αρ. 
127/25/8.12.2021 συνεδρίαση της Διοικητικής Επιτρο-
πής του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθήνας.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
δεδομένου ότι τα Επιμελητήρια δεν επιχορηγούνται από 
τον κρατικό προϋπολογισμό για λειτουργικές δαπάνες, 
της παρ. 6 του άρθρου 75 του ν. 4497/2017

6. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Φορέα, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την με αποζημίωση απογευματινή 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, για τριάντα έξι (36) υπαλλήλους του Επιμε-
λητηρίου από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-06-2022 και σε κάθε 
περίπτωση έως εκατόν είκοσι (120) ώρες εξαμηνιαίως 
για τον καθένα, καθώς και για το χρονικό διάστημα από 
01-07-2022 έως 31-12-2022 για τριάντα έξι (36) υπαλ-
λήλους του Επιμελητηρίου και σε κάθε περίπτωση έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες εξαμηνιαίως για τον καθένα.

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού 
ΒΕΑ, κρίνεται απολύτως απαραίτητη για την αντιμετώπιση 
εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών. 
Για την σκοπιμότητα και αναγκαιότητα της υπερωριακής 
απασχόλησης, ενδεικτικά αναφέρονται, οι αυξημένες 
απαιτήσεις υποστήριξης της λειτουργίας του Γενικού 
Εμπορικού Μητρώου και της Υπηρεσίας μιας Στάσης, η 
πραγματοποίηση ημερίδων, συνεδρίων και διαφόρων εκ-
δηλώσεων που σχετίζονται με τις δράσεις του Επιμελητη-
ρίου, η συμμετοχή των υπαλλήλων στις συνεδριάσεις του 
Διοικητικού Συμβουλίου και της Διοικητικής Επιτροπής, οι 
οποίες πραγματοποιούνται εκτός υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, η συμμετοχή του προσωπικού στην υλοποίηση 
αναπτυξιακών προγραμμάτων με εθνικούς και διεθνείς 
εταίρους, η υλοποίηση των νέων αρμοδιοτήτων που προ-
κύπτουν από τον ν. 4497/2017, καθώς και οι αυξημένες 
απαιτήσεις που έχουν τεθεί και αφορούν τη λειτουργία 
της οικονομικής υπηρεσίας (διαφάνεια οικονομικής δι-
αχείρισης με αναρτήσεις στο διαδίκτυο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ΚΗΜ-
ΔΗΣ), η ετήσια ελεγκτική διαδικασία των οικονομικών 
καταστάσεων, η προετοιμασία προϋπολογισμού, οικο-
νομικού απολογισμού, οι τροποποιήσεις του εγκριθέντος 
προϋπολογισμού, η προετοιμασία και η αποστολή των 
ειδοποιητηρίων οφειλών των μελών και η αντιμετώπιση 
των σχετικών ερωτήσεων των μελών, η αποστολή χρη-
ματικών καταλόγων οφειλόμενων συνδρομών ΒΕΑ στις 
Δ.Ο.Υ για βεβαίωση, η προετοιμασία για τη διεξαγωγή 
των επιμελητηριακών εκλογών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83025Τεύχος B’ 6520/31.12.2021

Οι αποζημιώσεις για την ως άνω υπερωριακή απα-

σχόληση δεν θα υπερβαίνουν τις πιστώσεις που έχουν 

προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Επιμελητηρίου 

χρήσης 2022 στον ΚΑΕ 0261, ύψους 3.500,00€ ή, όπως 

αυτός κάθε φορά διαμορφώνεται κατόπιν των εγκεκρι-

μένων τροποποιήσεών του.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΠΑΥΛΟΣ ΡΑΒΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 5076 (5)

Έγκριση Υπερωριών υπαλλήλου 1ου Εξαμήνου 
2022 Επιμελητηρίου Θεσπρωτίας.

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015

2. Της παρ. 4 του άρθρου 3ε του ν. 2081/1992 (Α΄ 154).

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 2022 του 

Επιμελητηρίου Θεσπρωτίας με το ποσό των 2.000,00€.

4. Την υπ’ αρ. 27/06.12.2021 απόφαση της Δ.Ε. του Φο-

ρέα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται α) η ανάληψη της υποχρέωσης από τον ΚΑΕ 

0261 ποσού έως και 2.000,00 και β) η με αμοιβή εργασία, 

πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, για 

τέσσερις (4) υπαλλήλους του Επιμελητηρίου Θεσπρω-

τίας από την θέση σε ισχύ της παρούσας απόφασης 

έως και 30/06/2022 και σε κάθε περίπτωση έως εκατόν 

είκοσι (120) ώρες εξαμηνιαίως για τον καθένα Οι ώρες 

υπηρεσιακής εργασίας των παραπάνω υπαλλήλων θα 

πραγματοποιηθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας για την πραγματοποίηση εποχικών, έκτακτων 

ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως ενδεικτικά 

ημερίδες, συνέδρια, και διάφορες εκδηλώσεις, υποστήρι-

ξη και συμμετοχή των υπαλλήλων στις συνεδριάσεις των 

Δ.Σ και των Διοικητικών Επιτροπών τους και Π.Ε.Σ.Η. οι 

οποίες γίνονται εκτός υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 

απασχόληση για την αντιμετώπιση των εκκρεμοτήτων 

Λογιστηρίου και Μητρώου είτε από την καθημερινή συ-

ναλλαγή είτε από τους διαρκής ελέγχους οικονομικών 

και Μητρώου, τον έλεγχο απογραφής επιχειρήσεων και 

μετάπτωση στη βάση του Γ.Ε.Μ.Η. αλλά και την ψηφιοποί-

ηση και τακτοποίηση του αρχειακού υλικού του φορέα. Οι 

ανάγκες πραγματοποίησης υπερωριακής απασχόλησης 

θα καθορίζονται και θα εγκρίνονται μηνιαίως από τον Δι-

οικητικό Προϊστάμενο της υπηρεσίας.

Οι παραπάνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις 

πιστώσεις, που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 

του Επιμελητηρίου.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του ως άνω Επι-
μελητηρίου και ειδικότερα, έχει προβλεφθεί πίστωση 
στον προϋπολογισμό ύψους ευρώ 2.000,00 για το 1ο 
Εξάμηνο 2022 (ΚΑΕ 0261).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΣΧΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1684 (6)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την τή-

ρηση των πρακτικών, των συνεδριάσεων του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο 

Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Κορινθίων» έως και 

την 31η-12-2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 233 του ν. 3463/2006.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 1683/14-12-2021 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. 

για την ύπαρξη των πιστώσεων.

5. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με 

αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου 

Κορινθίων», αποφασίζει:

1. Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την τήρηση των 

πρακτικών, των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου 

Κορινθίων» έως και την 31-12-2022.

2. Οι ώρες αφορούν απογευματινή εργασία έως την 

22η ώρα και καθορίζονται για έναν (1) υπάλληλου κλά-

δου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ή ΠΕ Διοικητικού ή 

ΤΕ Διοικητικού ή ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτο-

διοίκησης ή ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων ή ΔΕ Διοικητι-

κού - Οικονομικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 

ή ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΤΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού ή ΤΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού ή ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή 

ΔΕ Χειριστών Η/Υ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου για το έτος 2022. Το σύνολο των ωρών 

καθορίζεται σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

3. Οι πιστώσεις συνολικού ποσού 1.700,00€ που αφο-

ρούν την δαπάνη της αποζημίωσης των ανωτέρω ωρών, 

θα καλυφθεί από τον Κ.Α.Ε. 15-6012.002 του υπό έγκρι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83026 Τεύχος B’ 6520/31.12.2021

ση Π/Υ οικ. Έτους 2022 και δεν θα υπερβεί το ανωτέρω 

ποσό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κόρινθος, 14 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2 (7)

Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας Υπαλλήλων 
του Συνδέσμου Δήμων Τρίπολης και Γορτυνίας 
Υδατικών Έργων Μεθυδρίου. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΜΕΘΥΔΡΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 49 του ν. 3584/

2007 για την υπερωριακή απασχόληση των δημοτικών 
υπαλλήλων πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου για 
την εξυπηρέτηση των ν.π.δ.δ. και συνδέσμων Ο.Τ.Α.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και 
της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 284 του 
ν. 3463/2006.

4. Το γεγονός ότι ο Σύνδεσμος Μεθυδρίου στερείται 

τακτικού προσωπικού του διοικητικού κλάδου (άρθρο 

49 του ν. 3584/2007), για την τήρηση των πρακτικών των 

συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου και της Εκτε-

λεστική Επιτροπής και της γραμματειακής υποστήριξης 

του Συνδέσμου Μεθυδρίου.

5. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 2/360028/002/13.5.2008 

Εγκύκλιος Υπ. Οικονομικών.

6. Την πρόβλεψη εγγραφής των απαιτούμενων πι-

στώσεων στον προϋπολογισμό του Συνδέσμου Με-

θυδρίου οικ. έτους 2022, για την κάλυψη της δαπά-

νης για την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στον 

Κ.Α.Ε. 10.6012: 3.000,00€, ι 10.6051.0001: 2000,00€ και 

10.6051.0002:2.000,00€, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέ-

ραν του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης για το 

χρονικό διάστημα από 1.1.2022 έως 31.12.2022 (για έως 

240 ώρες.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές 

πιστώσεις του προϋπολογισμού του Συνδέσμου Μεθυ-

δρίου οικ. έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΛΕΞΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065203112210008*


